De omnibus sanctis

Felicia sunt virginum cōnubia tot milii. agnum q̄ sine macta duce sequuntur vrsula. Quartum orationibus felices cum felicibus pace fruamur sedula per seculorum secula.

Laudat auctor sancta p̄ virginū cū xp̄o sponso cōnubia. & claudēdo canticū suū cū direccione petitionis ad easdē dices (cōnubia). i. copule vel p̄ficiōnes (tot milii p̄ virginū sunt felicia. q̄) s̄ p̄gines (sequitur agnū sine mactula). i. xp̄m (duce). i. ducēte eas (vrsula. q̄). s. p̄ginū (cōnubia). i. intercessiōnibz nos (fruamur pace sedula). i. sempiterna (q̄ secula seculorū). i. semp. eritētes (felices). i. beati (cū felicibz) sc̄z p̄ginibz. **N**orādū q̄ legit in passionali p̄ miraculo q̄ quidā abbas ip̄erauit corpus vni p̄ virginis ab abbatisa monasterij Coloni. carūdē virginū. p̄mittēs q̄ illud in capsa argētea reuerēter in sua ecclēsia colloquaret. **S**z cū p̄ annū integrū in capsa lignea iacuisset qdā nocte cū abbas cū suis p̄tū matutinas cantaret. cor pus illud de altari descēdit. & ante altare reuerēter se inclinās. p̄ medū eō rū omibz ipsis vidētibz recessit. Abbas igit̄ ad capsam currēs. & ipsaz va cuam inueniens p̄perauit et abbatissē rem gestam per ordinem intumauit. Pergentesq; ad locum vbi corpus virginis accepérunt illud ibidem inuenierunt. Cum autem abbas veniam quereret. & idem corpus virginis p̄teret. certissime promittere sibi capsam preciosaz facturum nullaten⁹ imperauit. **S**ed ora cōuis tot⁹ exercitus numerus virginū nūcū patuit. hoc tñ nō tñ est intelligendū de sexu feminino. qz q̄ plures episcop̄i & alij sancti martyres interfuerūt qui etiam castam vitā duxerūt. Sed xp̄ter excellentiam. qz maxima multitudō fuerunt virginuncule. ideo exercitus virginum nuncupatur. **P**orest etiam dici q̄ p̄terea dicitur exercit⁹ virginum. qz beata Ursula fuit informatrix & principalis instauratrix huius sanctissimi exercitus. **H**inc est q̄ hodierna die in cimiterio vbi reliquiae sanctarum virginum requiescent nullus p̄rest sepeliri. quia si aliquis ibi se peliretur clauso tumulo in crastinum super terram appetet. quia hec terra de corporibz sanctarum virginum creditur sanctificata.

Onus sancti seraphin cherubin throni quoq; domi nationesq; Principatus potestates virtutes. Archangeli angeli vos decet laus et honores.

Nic auctor consequenter describit aliud canticū quod generaliter resp̄ibz ei celebritatem omnium sanctorum sub vna festiuitate eorum memoriam reuocando. Et diuidetur in duas partes. In quarū prima commendat omnes sanctos angelos iuxta nouem choros eozundem. dirigendo p̄ces ad eosdem. In sc̄da dirigit petitiones ad omnes sanctos qui victimas terrae mis dei gratia angelorum consortes effecti sunt. sc̄da ibi. **V**os quos dei. dicens **O** (omnes sancti) sc̄z in celo existentes (seraphin) id est angelī de choro seraphin (cherubin) id est angelī de choro cherubin (throni). i. angelī de tali choro (quoq; pro et (dominationes) tales angelī (q̄) pro et

Folium xij

(principatus) tales angelorum. et (potestates) tales angelorum. et (virtutes). I. an
gelos tales (archangelorum) i. vos principes angelorum. et (angeli) scilicet infra
mi ordinis vel chori (laus) id est gloria (decer vos) se omnes (et honores)
id est reverentie. s' decent vos. **P**otius primo q' scribitur in li. Sa
pien. ca. v. Ecce quod computati sunt inter filios dei et inter sanctos foro
illorum est. In his verbis tanguntur duo. Primo tangitur sanctorum dei
in celestibus glorificatio. q' in computatis sunt inter filios dei. Secundo tangi
tur apud deum pro peccatis nostris illo pro propiciatio. quia inter sanctos
foros illorum est. Primum declaratur. Nam ipsi am bulauerunt in lege et vo
luntate dei ppter qd vocati sunt filii dei passionem huius seculi tolerari
do. patres dei filios generando. **D**antes dei ecclesiam lach discipline nra
triendo. iuxta illud quod dicitur Barth. xii. Qui fecerit voluntatem pa
tri mei qui in celis est ipse meus frater soror et mater est. **E**tiam gloria
ti sunt quoniam predestinati sunt ad mensam dei. **V**nde Luc. xxii. ego
dispono vobis sicut dispositi mihi pater meus regnum. ut edat et bis
batis super mensam meam in regno meo. **C**he secundo dicit Jacobus in
canonica. **V**ultum enim valer deprecatio iusti assidua. **F**igura huius le
giuri in libro Ero di. **D**um populus israel pugnaret contra amalech moy
se manus elevante et orante vicit populus. sed ipso manus declinante po
pulus succubuit. vnde psalmista. **D**missim eos si non moyses electus
meus sternier in confractione. **V**nde cum iudei fecissent vitulum confla
talem dominus dixit ad moysen. **V**imite me ut irascar super populum
istum. sed intercessio moysi hanc iram avertit. **E**x quibus concluditur.
q' sancti dei magnam sortem habent in celestibus quibus ipsi possunt vi
tam nostram in diuino beneplacito gubernare. Item nota sancti et electi
dei sunt duplices. scz spirituales et corporales. **S**piritualis sunt qui a di
uino proposito creati sunt et perpetuari sunt. ut sunt angeli. **V**nde psal
mista. **N**ec facis angelos tuos spiritus. **S**ed corporales sunt qui vitam hui
us seculi in sanguine martyrum terminaverunt. et proinde promisus erere re
tributio nis accepérunt. et sic hec sequentia in laudem et gloriam omnium
sanctorum. tam spiritualium q' corporalium est composta seu compilata.
Item nota. q' in hoc festo agitur in memoria omnium sanctorum. et ex cõfess
quenti o'm animar' fidelium. **R**atio huius est. q' machina huius mundi di
stincta est diversis climatibus et regionibus. et diuina misericordia opera hoc
in una regione quod non in alia. **N**am aliquando sancti viuis regionis
canonsantur de quibus ignorat alia regio. prepterea statuerunt sancti pa
tres ut fieret una communis memoria omnium sanctorum. qui in libro
venerum sunt inscripti. **V**el potest dari alia ratio. quia in hac die destruc
trum est templum o'm deoz. quod dicebatur pantheos. a pan quod est tot
cum. et theos deus quasi continens totalitatem deorum. in memoriam hui
us erois destructi celebratur in eccllesia festum omnium sanctorum in
quibus deitas seu diuinitas commendatur. **I**tem nota. dubitant multi
quare in festo omnium sanctorum etiam memoria specialiter sancti Les
sarii habeatur. **V**icendum q' ratio huius est. quia beatus Lesarius pgs
sus est post institutionem huius festi. et ergo in numero comprehenditur.
vñile manus tamen specialiter suum natalicium celebzatur.

De omnibus sanctis

Ordines noueni spirituū beatorum. Quos in dei laudibns
firmavit charitas. **N**os fragiles homines firmate precibus
Ne c' autor dirigit petitionem ad omnes sanctos dicens. O vos (nouenij) id est noueni (ordines) id est chorus (beator spirituū). i. sanctoꝝ angelō
rū (quos) scz angelos (charitas) id est amor vel dilectio dei (firmavit) id
est corroborauit (in laudibus dei) omnipotentis. s" vos (firmate) id ero
borate (nos homines fragiles) id est infirmos (precibus) vestris.

At spiritales prauitates vestro iuuamine vincetes fortiter.

Nunc et in euū vestris sumus digni solēnijs interesse sacris.

Construe (Eccl) id est q' nos sum' (vincetes). i. sup̄ates (fortiter). i. viri
liter (spiritales prauitates). i. dyabolicas potestates et suggestiones seu
fraudes (vestro iuuamine). i. auxilio. et scz nos (sumus digni). i. idonei (in
teresse) id est presentes esse (nūc). i. in p̄nti (et in euūm). i. eternaliter et per
perpetuū (vestris sacris) id est sanctis (solēnijs) id est festiuitatibus. hoc est
nos mereamur peruenire ad vestras dignitates.

Notandum q' autor ponit tantū nouem ordines angelōꝝ. hoc dicit in
telligi de illis q' non consenserunt lucifero. sed confirmati in laude dei per
māserunt. tñ reuera. x. sunt ordines. q' sim doctores decimus ordo nō co-
taliter cecidit. sed q̄tum ad eius p̄ncipem lucifex. immo de quolibet or-
dine aliqui ceciderūt. vt numer' eoꝝ sit in p̄portione chorus integr. sic erā
sim grad' meritorios. ordines angelici p̄ alias fidelium restaurātur. hec Ra-
banus. **S**ed quidam alii doctores dicunt. q' decimus chorus ex integro
cecidit. q' est integraliter per animas fidelium restaurandus. et vocat mo-
do requies sanctoꝝ. et in eodem decimo choro assignātur diversi gradus
dignitatis. in quibus sim diuersa merita anime fidelium collocantur.

Item nota. autor petit fortationem contra dyabolicas fraudes et tenta-
tiones. **U**nde. b. Greg. dat nobis doctrinam resistendi temptationibus et p̄-
mo persuader hoc fieri cum festinatione. **U**nde si temptationis in corde no-
stro nascenti volumus resistere. tunc festinanter non debemus eaz admis-
tere. sed fortiter resistere non consentiendo. **S**ecundo debemus resistere
per orationem. **U**nde Grego. Quanto grautori motu per cogitationem
carnalium deprimimur. tanto detenus orationi ardenter insisterem. **T**er-
tio cum vigilatione. **U**nde Grego. solerter vigilandum est ut cum culpa
blandiri inchoat. ad quē incertum trahitur mēs ignoscat. **I**tem debem⁹
resistere per mansuetudinem et misericordiam. **U**nde petrus apostolus.
Nouit dominus pios de temptationibus eripere. **U**nde psalmista. O se-
ricordia mea et refugium meum tē. vbi dicit glosa. Nulla re ita cito vinci-
tur dyabolus sicut per misericordiam. **S**umus ergo festini ad orationem
deuoti. vigiles et manueri. et resistamus dyabolo. ut inter sanctos deicō
putemur. **P**ro terminis nota. nouenus a unū est nomen adiectiū de-
riuatū a nomine nouen. **S**ed fragilis est nomen adiectiū comparabile
et mobile deriuatum a verbo frango.